
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Сход граждан Захаровского сельсовета 

 
РЕШЕНИЕ  

 
«28»декабря 2020г.                                  с. Захаровка                                    № 4-10 
  
О внесении изменений в Устав Захаровского сельсовета  
Казачинского района Красноярского края 

 
В целях приведения Устава Захаровского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого 
законодательства, руководствуясь статьями 61, 62  Устава Захаровского 
сельсовета Казачинского района Красноярского края, сход граждан Захаровского 
сельсовета, РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района  
Красноярского края следующие изменения и дополнения : 

1.1. в статье 4: 

- пункт 1 исключить; 

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – 
портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 
издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 
правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные 
приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

1.2. статью 5 исключить; 

1.3. в статье 8 

 пункт 1 дополнить подпунктом 19 следующего содержания: 
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.»; 

1.4. в пункте 1 статьи 10 слово «наделяются» заменить словом 
«обладают»; 

1.5. в статье 15: 

- подпункт 9 пункта 1 исключить; 

- пункт 5 исключить; 

1.6. статью 32 дополнить словами «в соответствии с классификацией 
расходов бюджетов Российской Федерации.»; 

1.7. в подпункте 3 пункта 1 статьи 30 слово «стратегии» заменить 

словом «стратегию»; 

1.8. подпункты 2, 4 пункта 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: 
«3) разработка административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в 
соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми 
уполномоченными органами исполнительной власти Красноярского края, 
административных регламентов осуществления регионального государственного 



контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы 
местного самоуправления. Разработка и принятие указанных административных 
регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами Красноярского края; 

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, 
законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края 
полномочий.»; 

1.9в пункте 1 статьи 41 слова «,  выборного должностного лица местного 

самоуправления» исключить; 

1.10 статьи 41.1 дополнить пунктом следующего содержания: 

«6. вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 
вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 
населенного пункта» 

1.91.11. в статье 42: 

- в пункте 2 слово «общие» исключить; 

1.12. пункт 1 статьи 56 изложить в следующей редакции: 
«1. Составление проекта бюджета основывается на: 
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики Красноярского края, основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики муниципальных образований); 

прогнозе социально-экономического развития; 
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»; 

1.13. статью 49 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«4. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане 

Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по 
замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на 
муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление 
каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в 
зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и 
должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, 
принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, 
не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального 
служащего.»; 

1.14. Статью 50 изложить в следующей редакции: 
«Статья 50. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе 

1. Настоящим Уставом лицу, замещающему муниципальную должность на 
постоянной основе, могут гарантироваться: 

1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий 
в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления; 

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного 
вознаграждения; 

3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с 
дополнительным профессиональным образованием; 



4) получение в установленном порядке информации и материалов, 
необходимых для исполнения полномочий; 

5) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности 
рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных и нерабочих 
праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска 
продолжительностью 52 календарных дня; 

6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда 
здоровью и имуществу, а также обязательное государственное социальное 
страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период 
исполнения полномочий или после их прекращения, но наступивших в связи с 
исполнением полномочий; 

7) пенсионное обеспечение за выслугу лет; 
8) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот 

период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного 
поощрения.» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 
Захаровского сельсовета. 

3. Глава Захаровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное 
настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю. 

          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в печатном издании «Ведомости органа местного 
самоуправления Захаровский сельсовет» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Захаровского сельсовета «захаровский.рф».. 

 

 

 

Глава Захаровского сельсовета                          Т.А.Розе 


